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اجتماعی
معتادان تا زمان ترک کامل مواد باید در اردوگاه های ترک اعتیاد تحت نظر باشند

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر دادگستری از بررسی لایحه اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر در کمیسیون حقوقی ـ قضایی مجلس شورای اسلامی 
خبر داد. علی فرهادی در این باره گفت:  بر اساس لایحه مذکور، معتادان تا زمان ترک کامل مواد باید در اردوگاه های ترک اعتیاد تحت نظر باشند. در 
صورت موافقت مجلس، اردوگاه های ترک اعتیاد در صورت لزوم در اماکن تحت نظر نیروهای مسلح تشکیل خواهد شد.

سه شنبه 19 دی 1402
وطن امروز     شماره 3950

 تولد 29 هزار چند قلو 
در سال 1402

مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال، تعداد 
ــده برحسب چندقلوزایی در 9 ماهه  ولادت های ثبت ش
ــال 1402 را منتشر کرد. مرکز رصد جمعیت کشور  س
سازمان ثبت احوال اعلام کرد: بر اساس آمارهای موجود 
ــال 1402 تعداد 29 هزار و ۷2۸ مورد  در 9 ماهه اول س
چندقلوزایی در کشور به ثبت رسیده است که بر اساس 
این گزارش تعداد 2۸ هزار و 14۸ رویداد دوقلو، یک هزار 
ــداد چهارقلو و تعداد 10  ــه قلو، ۶4 روی و ۵0۶ رویداد س
رویداد پنج قلو بوده است. بر این اساس حدود 3.۷ درصد 
ولادت های ثبت شده در 9 ماهه سال 1402 مربوط به چند 
قلوزایی بوده است که استان های تهران با 4 هزار و 31۸ 
رویداد، خراسان رضوی با 2 هزار و ۶22 رویداد و خوزستان 
با  2 هزار و 3۵1 رویداد بیشترین تعداد چندقلوزایی را در 
کشور به خود اختصاص داده اند، همچنین بر اساس گزارش 
مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال، در 9 ماهه 
 سال 1402 بیشترین تعداد ولادت ها - 29۶ هزار و ۸۸۶  
ــهم تعداد  ــت که س نوزاد - مربوط به فرزند دوم بوده اس
ــب مرتبه تولد، 3۶.4 درصد مربوط به  ولادت ها بر حس
فرزند اول، 3۸.9 درصد مربوط به فرزند دوم، 1۷.۶ درصد 
مربوط به فرزند سوم، ۵.1 درصد مربوط به فرزند چهارم و 

2 درصد مربوط به فرزند پنجم است.

ریزش آوار در شهرک ولیعصر تهران 
با 4 کشته و مصدوم

سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران گفت: 
در شهرک ولیعصر یک ساختمان 3 طبقه ریزش کرد و 
تاکنون این حادثه 2 کشته و 2 مصدوم برجا گذاشته است. 
سیدجلال ملکی دیروز در گفت وگو با مهر گفت: حوالی 
ــنبه ریزش ساختمان  ــاعت 10:1۵ دقیقه امروز دوش س
ــمالی شهرک  ــکونی 3 طبقه در خیابان حیدری ش مس
ــانی اعلام شد. وی با اشاره  ولیعصر به نیروهای آتش نش
به اینکه نیروهای نزدیک ترین ایستگاه در اسرع وقت به 
ــد، افزود: مجاور این ساختمان یک  محل حادثه اعزام ش
ــاختمان دیگر انجام شده است، همچنین  گودبرداری س
متأسفانه تا این لحظه 2 نفر جان باخته و 2 نفر مصدوم 
ــده اند که توسط کارشناسان اورژانس استان تهران به  ش
مراکز درمانی انتقال یافتند. سخنگوی سازمان آتش نشانی 
شهرداری تهران خاطرنشان کرد: به گفته مردم حاضر در 
ــدن 2 نفر زیر آوار وجود دارد  محل، احتمال محبوس ش

که تلاش برای نجات این افراد ادامه دارد.

 ارائه فناوری  نرم افزار پیامک 
با خدمات افزوده

مدیرعامل شرکت همراهان همراه عصر که نخستین 
شرکت تولید کننده نرم افزارهای پیامک دارای کاربردها 
ــت، گفت: این شرکت در حوزه تله  و خدمات افزوده اس
ارتباطات و فناوری اطلاعات با تخصص و گرایش پیامک 
)SMS( فعالیت می کند. علیرضا احمدیان زارچی با بیان 
ــال پیش خودم سیستم اس ام اس را  اینکه حدود 23 س
وارد کشور کردم، گفت: اکنون پس از سال ها این شرکت 
نرم افزاری را تولید کرده است که می تواند جایگزین نرم افزار 
پیامکی شود. به گفته وی، اکنون به صورت خیلی پیشرفته 
شرکت با تیم هایی که داشته سرمایه گذاری کرده است و به 
نقطه ای رسیده که نسخه جدیدی از نرم افزاری را طراحی 
کرده که مدعی هستیم این اپلیکیشن حرف اول را در دنیا 
می زند.  ویژگی های این اپلیکیشن که اسمش »اس ام اس 
آنلاینز« است، به معنای اس ام اس روی خطوط است. این 
سیستم تمام ویژگی هایی را که برنامه های پیامکی دارند، 
ــی از این ویژگی های آن  ــال پیامک رنگی یک دارد. ارس
است، همچنین این امکان فراهم شده است که از طیف 
رنگ های مختلف برای نوشتن متن پیامک استفاده شود. 
ــی در سطح دنیا  از دیگر ویژگی هایی که تا به حال کس
آن را ارائه نکرده است، امکان پاسخ به یک پیام خاص را 
تمهید کرده ایم که به ریپلای مشهور است. مثلا می توان 
پیامکی  را که ۶ ماه پیش ارسال شده انتخاب کرد و به 
آن پاسخ داد. ویژگی سوم این نرم افزار به زیبایی شناسی و 
جلوه بصری مربوط است، بنابراین این امکان را به وجود 
آورده ایم که کاربر بتواند پس زمینه صفحه پیامک خود با 
آن مخاطب را انتخاب و شخصی سازی کامل کند، به نحوی 
که مثلا عکس مخاطب را روی صفحه پیامک میان خود 

با مخاطب بگذارد.

گروه اجتماعی:  این روزها حرف و حدیث های زیادی درباره سرقت 
ابرها یا دستکاری در جو و اقلیم مطرح است اما اغلب کارشناسان 
هواشناسی و اقلیم شناسی معتقدند چنین پدیده ای هیچ واقعیت 
و سندیت علمی ندارد و پربارشی یا کم بارشی ها در فصول پاییز، 
زمستان و بهار ناشی از تغییرات اقلیمی، همچنین گرم شدن زمین 

در برخی مناطق است.
هر چند تفاوت بارش ها در ایران و کشورهای همسایه مشهود 
است و این پدیده دستمایه ای شده تا برخی ها شبکه های اجتماعی 
و فضای مجازی بدون هیچ سند و مدرکی از ربایش ابرها بگویند 
و در واقع دست به تشویش اذهان عمومی بزنند اما شواهد نشان 
ــتان های کشور  می دهد چنین پدیده جوی ای حتی در برخی اس
نیز به عینه دیده می شود به طوری که در مرز 2 استان ارتفاعات 
یک استان پوشیده از برف و دیگر استان هم مرز با کاهش نزولات 
جوی مواجه است؛ رخدادی طبیعی که پژوهشگران آن را نتیجه 
تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین، همچنین تاثیر گذاری مصرف 

انرژی و آلودگی هوا عنوان می کنند. 
ــالی  طبق داده های مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکس
ــازمان هواشناسی تا 10 دی امسال بارش در 29 استان کشور  س
نسبت به دوره بلندمدت منفی بوده است. در مجموع میزان بارش ها 
ــور نیز  از ابتدای سال آبی جاری تا 10 دی 1402 نسبت  در کش
به دوره بلندمدت 44.۸ درصد کاهش یافته است. کاهش نزولات 
جوی اگرچه برای برخی استان های کم آب نگران کننده است اما 
به گفته کارشناسان، تغییرات جوی در فلات ایران به شکلی است 
ــال بارشی اتفاق نمی افتد و در واقع  که نمی توان گفت تا پایان س
اوج بارش ها برای تامین منابع آبی و کشاورزی معمولا زمستان و 

بهار است.
ــت بحران  در همین ارتباط رئیس مرکز ملی اقلیم و سرپرس
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور می گوید: علت بارش برف در 
ترکیه این است که مناطق کوهستانی این کشور به سمت بادسوی 
جریان است، یعنی جریانات مرطوب ابتدا وارد جنوب شرق ترکیه و 
بعد وارد ایران می شوند، مثل شمال و جنوب البرز؛ جریان های هوا 
که از دریای خزر می آید، وارد گیلان و مازندران می شود و بارندگی 
بیشتری دارد که اقلیم آن منطقه را متفاوت می کند ولی در جنوب 
رشته کوه البرز مثل استان تهران بارندگی خیلی کمتر است؛ آن 
ــت و این طرف خبری نیست که این به دلیل  طرف کوه برف اس

اختلاف توپوگرافی است.
به گفته احد وظیفه در ترکیه هم همین اتفاق می افتد و جریانات 
ــاری شده  مرطوب به کوه برخورد کرده و مجبور به صعود کوهس
و سرد شده و شروع به بارش می کنند اما جریانی که از کوه عبور 
می کند خشک تر است. در همه دنیا شرایط به همین صورت است. 
شمال هیمالیا فلات تبت است و جنوب آن هندوستان و نپال و 
می بینید که سمت هندوستان سبزتر است و فلات تبت خشک تر. 
در زاگرس نیز ایلام، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری و لرستان که 
سمت جریان هوا و غرب کوهستان هستند، بارندگی خوبی دارند 
و وقتی به آن سمت کوه  یعنی استان اصفهان می رویم، همه چیز 

خشک می شود؛ این اتفاقات جزئی از طبیعت و اقلیم است. 
همچنین محمدحسین رامشت، اقلیم شناس و استاد دانشگاه در 
گفت وگو با »وطن امروز« درباره علل تغییرات جوی و کم بارشی ها 
ــور طی 2 ماه اخیر گفت: تغییرات اقلیمی پدیده ای است  در کش
که از دیرباز وجود داشته اما درباره آن اطلاع رسانی دقیقی نشده 
است. به گفته وی، هر ۵0 سال یک بار یک دوره چند ساله نوسان 
نزولات جوی یا کم بارشی و حتی خشکسالی در کشور رخ می دهد، 
البته ایران چند سال است با پدیده کم بارشی مواجه است اما خیلی 
نگران کننده نیست، چرا که اگر متناسب با ویژگی هویت اقلیمی 

سرزمین برنامه ریزی شود و سیاست های راهبردی برای مدیریت 
منابع آبی اجرا شود، حتی کم بارشی ها نیز هیچ مشکلی برای کشور 

ایجاد نمی کند.
ــناس در ادامه افزود: از آنجا که تمام مناطق غرب  این اقلیم ش
کشور از شمال غرب تا جنوب، مناطق زاگرس نشین و حتی البرز 
ــال های کم بارشی، از بارش های نسبتا مناسبی برخوردارند،  در س
ــبکه سراسری آب ایجاد شود، از  بنابراین چنانچه در ایران یک ش
ــتان ها را تامین کرد، چرا که  این طریق می توان نیاز آبی همه اس
ــال قابل توجه است  میزان بارش ها در مناطق نامبرده در طول س
اما این منابع بدرستی مدیریت و ذخیره نمی شود. وی با اشاره به 
پدیده ابردزدی که این روزها نقل هر محفلی است، اظهار داشت: 
بحث ابردزدی واژه ای است که برخی ها درست کرده اند. اینکه رفتار 
آسمان برای بارش باران دستکاری شود، خیلی به واقعیات نزدیک 
نیست، هر چند می توان با فناوری ها ابرها را بارور کرد، البته به شرط 
اینکه ابرها در مناطقی بارور شوند که شرایط و زمینه لازم را برای 
ــته باشند. به طور مثال بارور کردن ابرها در استان یزد  بارش داش
بخوبی جواب نمی دهد اما این امکان در مناطق سردسیر بخوبی 
اتفاق می افتد. از طرفی در برخی مناطق کشور به دلیل تغییر در 

اقلیم و گرمایش زمین ابرها شکل نمی گیرند. 

ــتم بارشی مناسب طی  ــت، در ایران 12 سیس به گفته رامش
سال وجود دارد که اگر این بارش ها ضعیف اتفاق بیفتد، کم بارشی 
رخ می دهد و به عکس. البته باید قبول کرد در این سال ها میزان 
مجموعه آب ها ناشی از نزولاجات جوی کم شده است و در صورتی 
که مدیریت آب با ایجاد شبکه سراسری آب اعمال نشود، ادامه چنین 
پدیده ای می تواند در سال های آینده نگران کننده باشد. از آنجا که 
ــران دارای 4 کانون مهم افزایش منابع آبی به دلیل بارش های  ای
ــت، بنابراین براحتی می توان با ذخیره سازی و  نرمال در سال اس
مدیریت منابع از بحران کمبود آب در زمان خشکسالی عبور کرد.

سامانه بارشی از امروز وارد کشور می شود ■
سامانه بارشی که از اواخر هفته گذشته وارد کشور شد، نیمی 
از استان های کشور را با بارش برف و باران مواجه کرد، حال طبق 
ــی، قرار است سامانه بارشی جدید  ــازمان هواشناس پیش بینی س
دیگری از امروز عصر وارد کشور شود؛ سامانه هایی که به دلیل افت 
دمای هوا، پیش بینی  می شود موجب بارش های مناسب در اغلب 
مناطق کشور بویژه استان های غربی شود. سازمان هواشناسی از 
ورود سامانه بارشی به کشور طی اواخر وقت سه شنبه و آغاز بارش 
برف و باران در نوار غربی و شمال غرب و کاهش محسوس دما در 
برخی مناطق خبر داد. بر اساس پیش بینی کلی نقشه های همدیدی 
و آینده نگری سازمان هواشناسی امروز در  اکثر مناطق کشور جو آرام 
و پایداری حاکم است که با توجه به پایداری و سکون هوا شرایط 
برای انباشت آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا در شهرهای 
صنعتی فراهم است. از اواخر وقت سه شنبه با ورود سامانه بارشی در 
برخی مناطق آذربایجان غربی بارش باران و برف روی می دهد. روز 
چهارشنبه در برخی مناطق شمال غرب،  غرب، دامنه های جنوبی 
ــواحل دریای خزر، پنجشنبه در مناطقی  البرز مرکزی و غرب س
ــاحلی دریای خزر، دامنه و ارتفاعات  ــتان های س از نوار غربی، اس
زاگرس مرکزی و البرز مرکزی و جمعه در مناطقی از نوار غربی، 
دامنه های و ارتفاعات زاگرس مرکزی و استان های واقع در دامنه 
جنوبی البرز مرکزی بارش باران،  برف، وزش باد شدید موقتی و در 
ارتفاعات کولاک برف پیش بینی شده است. روز جمعه همچنین 
در برخی مناطق شمال غرب،  غرب، شمال شرق، جنوب شرق و 
بخش هایی از مرکزی کشور وزش باد به  نسبت شدید پیش بینی 
می شود. چهارشنبه و پنجشنبه نیز در نوار شمالی و غرب کشور 

کاهش محسوس دما روی می دهد.

یک اقلیم شناس در گفت و گو با »وطن امروز«: کاهش بارش ها ناشی از تغییرات اقلیمی است؛ سرقت ابرها و دستکاری جو ناممکن است

فراری در کار نیست
سازمان هواشناسی: سامانه بارشی امروز وارد کشور می شود؛ آغاز بارش برف و باران در اغلب استان ها

مراسم تودیع و معارفه رئیس پلیس راهور برگزار شد. در این 
مراسم فرمانده فراجا از ماموریت فرمانده پیشین پلیس راهور 
در وزارت راه خبر داد. سردار احمدرضا رادان در مراسم تودیع 
ــای قدیم و جدید پلیس راهور فراجا که دیروز  و معارفه روس
در مرکز همایش های نورالرضا برگزار شد، گفت: بنا داشتیم 
از سردار هادیانفر در یکی از حساس ترین مراکزمان در پلیس 
یعنی فرماندهی قرارگاه تحلیل داده استفاده کنیم اما متاسفانه 
این امر محقق نشد. وی درباره چرایی عدم تحقق این انتصاب 
گفت: واقعیت این است که وزیر راه با من تماس گرفت و از من 
خواست با ماموریت سردار هادیانفر در این وزارتخانه موافقت 
کنم. سردار رادان ادامه داد: ما دیدیم این وزارتخانه سهم 3۸ 
درصدی در کاهش تصادفات دارد، در حالی که پلیس سهم 19 
درصدی دارد. از این رو با حضور ایشان در وزارت راه موافقت 
شد و سردار هادیانفر به وزارت راه می روند و من مطمئنم در 
آنجا منشأ اثر خواهند بود. رئیس جدید پلیس راهور فراجا نیز 
ــم گفت: مردم از ترافیک های سنگین و مهم تر  در این مراس

ــی در ترافیک  از آن از بی نظم
گله مندند و ما باید با اقدامات 
علمی و غیرهیجانی برای آن 
چاره کنیم. سردار سیدتیمور 
ــیه مراسم  ــینی در حاش حس
ــه خود به عنوان  رئیس  معارف
ــس راهور با حضور  جدید پلی
در جمع خبرنگاران گفت: در 
ابتدا به رسم ادب از تلاش های 

ــکر می کنم و به ایشان، خسته نباشید  ــردار هادیانفر تش س
می گویم. نظام و کشور باید از تجربه، توان و دوراندیشی سردار 

ــتفاده کند. وی با  هادیانفر اس
ــا حتما اقدامات  بیان اینکه م
ــردار هادیانفر  مفید و موثر س
را ادامه خواهیم داد، گفت: در 
طول سال های طولانی خدمتم 
از یک افسر پلیس راه تا مامور 
ــکلات را با  ــات و... مش تصادف
ــردم و از  ــام وجود لمس ک تم
این رو معتقدم باید از کارهای 
هیجانی پرهیز کنیم. وی افزود: 2 اقدام را در همین راستا در 
دستور کار قرار دادیم؛ یک پیوست اجتماعی  و دیگری طرح 

توجیهی با هدف تاثیر بر کاهش تصادفات. از این به بعد هر 
طرحی در راهور اجرا شود، باید این دو مولفه را داشته باشد. 
حسینی ادامه داد: ترافیک منظم 2 نفع جدی دارد؛ یک اینکه 
ــت، دو اینکه  تا 30 درصد کاهش بار ترافیک را خواهیم داش

سبب کاهش تصادف می شود.
استفاده از لامپ زنون در خودرو ممنوع است ■

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ 
ــواری به دلیل نصب  ــه بیش از 3400 خودروی س از جریم
لامپ زنون در تهران خبر داد. سرهنگ فیروز کشیر با اشاره 
به ممنوعیت نصب لامپ های زنون روی خودروهای سواری 
گفت: لامپ  زنون حدود 10 تا 100 برابر یک لامپ رشته ای 
ــت. این نور شدید در حین  ــفید اس نور دارد و رنگ آن نیز س
رانندگی مشکلاتی را برای رانندگان دیگر خودروها ایجاد کرده 
و به نوعی با آثاری که روی چشم می گذارد، برای لحظاتی دید 
راننده دیگر خودروهای سواری را محدود می کند، به همین 

دلیل نیز استفاده از آن در خودروی سواری ممنوع است. 

شناسه آگهی: 1634751
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شركت ملي نفت ايران

روابط عمومی شركت نفت و گاز پارس

شرکت نفت و گاز پارس در نظر دارد خريد 3 عدد كلمپ هوشمند سازه اي 
مورد نياز خود را با برگزاري مناقصه عمومی دو مرحله ای طبق ش��رايط زير از 

طريق يك شرکت واجد صلاحيت تأمين نمايد.
شرايط و مدارک لازم جهت دريافت استعلام ارزيابي كيفي:

الف( داشتن تجربه کافي و مرتبط با موضوع کار
ب(  اساس��نامه، اظهارنامه ثبت ش��رکت و آخرين آگهي  تغييرات )مندرج در 

روزنامه رسمي(
ج(  ارائه کد اقتصادی، شناسه ملي

د( صورت هاي مالي حسابرسي شده مربوط به حداکثر سه سال گذشته از کليه 
اشخاص حقوقي واجد شرايط دعوت مي گردد بلافاصله پس از چاپ آگهي اول و 
حداکثر 3 )سه( روز پس از انتشار آگهي نوبت دوم تا پايان ساعت اداري، به نشاني 
اينترنتي WWW.SETADIRAN.IR  قسمت سامانه مناقصات مراجعه 
نموده و پس از اخذ کد کاربري و رمز عبور نسبت به دريافت اسناد اقدام نمايند.
     کليه مراحل برگزاري فراخوان ارزيابي کيفي از طريق درگاه سامانه تدارکات 

الكترونيكي دولت انجام خواهد شد.
    لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي ، مراحل ثبت نام در 
سايت مذکور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند.
     اطلاعات و اسناد مناقصه عمومي پس از برگزاري فرآيند ارزيابي کيفي و ارسال 

دعوتنامه از طريق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

* كالاي مورد درخواست وفق مشخصات فني سازنده اصلي مي بايست 
از سازندگان داخلي پيشنهاد و تأمين گردد.

• نظر به اينكه به استناد بخشنامه معاون محترم مهندسي، پژوهش و فناوري وزارت 
نفت، به شماره 97/213943 مورخ 1397/5/10، انعقاد قرارداد و انجام خريد صرفا 
با تامين کنندگاني که نام آن ها در فهرست بلند سامانه تامين الكترونيكي کالاي 
صنعت نفت) EP( قراردارد، امكان پذير است. بنابراين مناقصه گر موظف به انجام 
تشريفات لازم جهت قرارگرفتن در فهرست سامانه EP تا تاريخ انعقاد قرارداد بوده 
و هرگونه تبعات ناشي از عدم رعايت مقررات فوق، متوجه مناقصه گر خواهد بود.
• آخرين مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزيابي كيفي:  دو هفته پس از آخرين 
مهلت دريافت اسناد استعلام ارزيابي کيفي در سامانه مذکور بارگذاري نمايند. 

• تاريخ و محل تحويل اس�ناد مناقصه: متعاقبا به اطلاع واجدين ش��رايط 
خواهد رسيد. 

"• آخرين مهلت تحويل پيشنهاد و تاريخ گشايش پيشنهادها: طبق تاريخ های
مندرج در اسناد مناقصه.

• لازم به ذکر است پيشنهادهاي ارائه شده توسط مناقصه گران می بايست حداقل 
تا 3 ماه از تاريخ تحويل پيشنهاد مالي معتبر باشد.

 در ص��ورت ني��از به اطلاعات بيش��تر، متقاضي��ان مي توانند با ش��ماره تلفن
5 و 83762604-021 تماس حاصل نمايند.   

* اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه:
مرکز تماس: 021-1456  

مناقصه  عمومی دو مرحله ای همراه با ارزیابی كيفی  
 WSD - 0110212   مناقصه شماره

با شماره فراخوان سامانه ستاد   2002001034000130
شركت نفت و گاز پارس

شركت مهندسي و توسعه نفت در نظر دارد جهت طرح خطوط لوله و تأسیسات جانبی انتقال نفت خام 
میادين غرب كارون از طريق فراخوان عمومي، يك شركت مشاور ذيصلاح را براي انجام خدمات زير 
انتخاب نمايد. تمام مراحل برگزاري استعلام، از طريق سامانه تداركات الكترونیكي دولت )ستاد(، به نشاني 
اينترنتي www.setadiran.ir انجام خواهد شد. شماره فراخوان در سامانه 2002093314000041 

و تاريخ انتشار فراخوان در سامانه 1402/10/18مي باشد.
1- شرح مختصر خدمات

انجام خدمات  مشاوره نظارت عالیه و كارگاهی بر احداث تلمبه خانه جديد گوره B و خط لوله 
گوره - خارگ

2- محل و مدت انجام خدمات 
محل انجام خدمات، استان بوشهر )گوره - خارگ( و مدت انجام آن 30 ماه مي باشد.

3- شرايط مشاوران متقاضي

1-3- دارا بودن گواهینامه صلاحیت پايه يك گروه نفت و گاز با تخصص با خطوط انتقال نفت و گاز 
از سازمان برنامه و بودجه كشور.

2-3- دارا بودن صورت هاي مالي حسابرسي شده.
3-3- دارا بودن ظرفیت آماده به كار.

متقاضیان مي توانند حداكثر تا 3 روز از تاريخ انتشار فراخوان در سامانه، جهت دريافت اسناد استعلام 
www.setadiran.ir ارزيابي كیفي به سامانه تداركات الكترونیكي دولت )ستاد(، به نشاني اينترنتي 

مراجعه و پس از تكمیل، اسناد مذكور را ظرف مدت يك هفته از تاريخ پايان مهلت دريافت اسناد 
استعلام ارزيابي كیفي به همان نشاني ارائه نمايند. متقاضیان در صورت داشتن هر گونه سوال مي توانند 

با شماره تلفن 88937853 تماس حاصل نمايند.
بديهي است ارائه تقاضا صرفاً به منظور ارزيابي كیفي متقاضیان بوده و هیچگونه حقي را براي آنان جهت 

دعوت به ارائه پیشنهاد ايجاد نخواهد نمود.
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شناسه آگهی: 1637687روابط عمومي شركت مهندسي و توسعه نفت 

شركت مهندسي و توسعه نفت
طرح خطوط لوله و تأسیسات جانبی انتقال نفت خام میادين غرب كارون

فراخوان عمومی ارزيابی كيفی مشاوران
استعلام شماره : ط ل ت/1402/03

@vatanemrooz
در شبکه های اجتماعی

ــت چند روز هوای قابل قبول در تهران، هوای  پس از گذش
پایتخت از دیروز دوباره در شرایط ناسالم قرار گرفت. بر اساس 
اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، هوای این کلانشهر 
ــالم برای گروه های حساس قرار  ــته در وضعیت ناس روز گذش
گرفت. شاخص آلودگی هوای تهران روز گذشته 1۸ دی روی 
ــوای پایتخت در وضعیت  ــدد 11۵ قرار گرفت و کیفیت ه ع
ناسالم برای گروه های حساس گزارش شد. بر اساس روز شمار 
شاخص آلودگی هوای پایتخت، از ابتدای سال تاکنون، تهران 
9 روز در وضعیت پاک، 192 روز وضعیت قابل قبول، ۸1 روز 
وضعیت ناسالم برای گروه های حساس و 11 روز ناسالم برای 
همه شهروندان را تجربه کرده است. بر این اساس هوای تهران 

در هیچ روزی در وضعیت بسیار ناسالم و خطرناک قرار نداشته 
است. در همین ارتباط رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر 
تهران گفت: اعداد و ارقام سیاهه آلودگی هوا نگران کننده است. 
سیدجعفر تشکری هاشمی در جریان بازدید از شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران ضمن تقدیر از اقدامات مثبت و تلاش های 
موثر شرکت در پایش آلودگی هوا و همکاری با نهادهای مرتبط 
ــت و  ــیاهه آلودگی هوا نگران کننده اس گفت: اعداد و ارقام س

مطابق این سیاهه، سهم آلودگی خودروهای دیزلی 33 درصد 
برآورد شده و بر این اساس باید تمرکز جدی روی خودروهای 
سنگین باری و مسافری داشت. وی افزود: شهردار تهران تأکید 
ــدن اتوبوس ها دارد و اگرچه این اقدام خوب  جدی بر برقی ش
است اما باید ضمن توجه به مسائل فنی، متناسب با سهم هر 
ناوگان برنامه مشخصی داشت. تشکری هاشمی بیان کرد: باید 
در مکان یابی ایستگاه های اندازه گیری، معیارهایی تعریف کرد 

که اطلاعات قابل اعتمادی به ما بدهند، مثلا ایستگاهی که در 
کنار یک معبر پرتراکم است، امکان دارد میزان آلودگی را چند 

برابر ایستگاهی که داخل بوستان است، نشان دهد. 
رئیس  کمیسیون  عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر 
تهران تصریح کرد: برای برنامه ریزی دقیق نیازمند داده های قابل 
اعتمادتری هستیم و با کوشش این شرکت رسیدن به این داده ها 
کاملا دسترس پذیر است. تشکری هاشمی با اشاره به ردیف مربوط 
به موتوسیکلت های برقی اظهار کرد: در حوزه موتوسیکلت برقی 
که مهم ترین پروژه شرکت کنترل کیفیت هواست، گله داریم 
و باید مشخص شود چرا با وجود بودجه ۷00 میلیارد تومانی، 

پیشرفتی ایجاد نشده و کار قابل قبولی انجام نشده است.

ارقام سیاهه آلودگی هوا نگران کننده است

بازگشت آلاینده ها به پایتخت

فرمانده فراجا: هادیانفر به وزارت راه می رود

مردم از ترافیک های سنگین گله مندند


